
      

 

Till Seniorförbundets förtroendevalda,  
fvb till övriga medlemmar och sympatisörer   1 juni 2008 
 

Brev från förbundsordföranden 
 
Vänner, 
 

Var finns respekten, tacksamheten och empatin för de äldre i dagens svenska samhälle? Det finns 
anledning ställa frågan. 

På en konferens i Sigtuna hösten 2007 ställde sig en ung forskare och miljöpartist upp och sa helt 
oförblommerat att "äldre människor lyssnar vi inte till i min generation; dom är helt tappade när 
det gäller modern teknik och lever i en gången värld". 

Det är förstås möjligt att han ville provocera. Eller menade han faktiskt vad han sa, och gav han i 
så fall uttryck för en gängse attityd bland dagens yngre? Bilden är inte entydig. Här finns både ett 
”å ena sidan” och ett ”å andra sidan”. 

I en tid då människor lätt inbillar sig att livet går ut på att förverkliga sig själv genom pengar och 
prylar, uppfattas emellanåt de äldres erfarenhet att ”allt inte är guld som glimmar” som otidsenlig. 
Hur sann denna livsvisdom än är. 

I en tid då många yngre tycks tro, att lyckan kommer av att i turbofart hinna med så många även-
tyr och upplevelser som möjligt och samla på sig mesta möjliga av det materiella, ja, då kan äldre 
människor med ett litet långsammare steg och med större eftertänksamhet uppfattas stå i vägen. 

Modet ska vara ungt och helst ge sken av bibehållna tonår. Tv-programmen görs allt oftare av 
unga personer och för de ungas tillfälliga smak. Och det är ingen ovanlig kommentar från unga 
människor, inte heller i vårt eget politiska parti, att de unga uppfattar sig som diskriminerade för 
att ”de äldre tar för mycket plats”! 

Det är inte klokt egentligen. Ett gammalt och knotigt träd som alltjämt står stadigt kvar på backen 
beundras för sin ålder, men en gammal rynkig och krum människa som sett gå solen upp och års-
tiderna växla minst lika många gånger anses som passé. Inte överallt i världen men i många länder 
och kulturer, tyvärr också i den svenska. 

Men lugn, det finns hopp! Det finns ljus i tunneln … 
 

• Idag signalerar såväl ungdoms- som seniorpolitiker, både i Sverige och på europaplanet, 
att de vill gå in i en dialog för att närma sig i synsätt och samverkan. Det är hoppfullt, mycket 
hoppfullt! 

Har du förresten läst förra KDU-ordföranden Ella Bohlins krönika i tidningen Kristdemokraten 
(9 maj 2008)? Om inte, gör det! Sista dansen med Ella, löd rubriken. 
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Ella refererar till en tv-serie av Carin Mannheimer som sändes 2003 om livet på ett äldreboende 
TV-serien ska i höst följas upp på Göteborgs Stadsteater. Av de två miljoner som såg serien var 
en miljon ungdomar. – Det säger något om att dessa frågor om åldrande berör och intresserar oss 
alla. För alla ska vi ju möta ålderdomen en dag, oavsett om man råkar vara 13 eller 53 just för till-
fället, skriver Ella och tillägger: 

– På äldreområdet har vi kristdemokrater inget att skämmas över. Vi kan argumentera med stort 
självförtroende. Vi har en väl genomarbetad politik på området som ser till de unika behov som 
var och en har. Målet är ett samhälle där alla medborgare kan åldras i trygghet och värdighet. 

– Det hoppas jag för min nära och kära som kommit till åren och för mig en vacker dag, men 
garanten för det är en regering där kristdemokraterna är med vid rodret. 

Bra sagt, Ella! 
 

• När jag skriver detta sitter jag på ett kurshotell i det gassigt varma Wien efter att inom en 
vecka ha deltagit i två europeiska äldrekonferenser. Båda mycket givande och uppfordrande, och 
båda präglade av engagemang och entusiasm. Inget sitta still och vänta på att det goda ska kom-
ma av sig självt utan istället en tydlig vilja att kavla upp ärmarna och kraftfullt driva på utveck-
lingen. Eller som man säger i Tyskland: Was rastet, das rostet (Det som rastar rostar). 

Den ena konferensen, anordnad av det österrikiska seniorförbundet, samlade seniorpolitiker från 
ett stort antal länder på Balkan och i Östeuropa. Det välfyllda programmet speglade de många 
olika konsekvenserna av den demografiska utvecklingen i vårt Europa. Bland annat poängterades 
näringslivets och marknadens ansvar för att utveckla och anpassa moderna produkter på ett 
äldrevänligt sätt (bostäder, mobiltelefoner, datorer, olika hushålls- och hygienprodukter samt pris- 
och varumärkningen på snabbköpens hyllor och korgar, bruksanvisningar för allehanda 
konsumentartiklar, mm, mm). 
Den andra av dessa regionala ESU-konferenser ägde rum i Nicosia på Cypern, arrangerad tillsam-
mans med det cypriotiska seniorförbundet och Cyperns universitet och med flera ledande politi-
ker på plats. Temat var Unga idag, Seniorer imorgon (Youths Today, Seniors Tomorrow). För det 
är ju så, att unga och äldre egentligen har mycket att tala om tillsammans och kan på så sätt bryg-
ga över generationsavstånd som lätt ökar när ingen dialog finns. Det är ju så att den som hunnit 
upp i senioråldern en gång själv varit ung, och den som idag är ung blir själv med tiden senior när 
år läggs till år. Och det är ju så, att framtiden byggs bäst med gårdagens erfarenheter. 

Den tyska förbundskanslern Angela Merkel har bjudit in Europeiska Seniorunionens styrelse till 
ett möte i november för att diskutera just dessa generationsöverbryggande frågor. Jag ser mycket 
fram mot den diskussionen. Det är uppenbart att Merkel insett att de aktuella befolkningsföränd-
ringarna utmanar oss alla till nya synsätt och i största samförstånd generationerna emellan. 
 

• I dagarna överlämnade regeringens särskilde utredare Thorbjörn Larsson sitt betänkande  
”Värdigt liv i äldreomsorgen” till äldre- och folkhälsominister Maria Larsson. Nu ska vi få en 
nationellt antagen värdegrund också för omsorgen om våra gamla. Bra! 

I pressmeddelandet kan man bl a läsa att ”Värdegrunden anger den inriktning och de förhåll-
ningssätt som ska gälla för äldreomsorgen. Syftet är att tydliggöra den människosyn, de vär-
deringar och de förhållningssätt som ska gälla i den dagliga verksamheten för att kvaliteten 
ska utvecklas och tilliten till äldreomsorgen öka.” 

Hur ska nu detta gå till? Hur har det kunnat bli så som det är? Thorbjörn Larsson, till vardags 
direktor för Ersta Diakoni, har verkligen gett våra kommunpolitiker något att tänka på. Något 
mycket viktigt! – Läs mer om värdighetsutredningen på Seniorförbundets hemsida! 
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• Under våren har förbundsstyrelsen och förbundskansliet ägnat en hel del tid åt en 
översyn av Seniorförbundets ekonomiadministration och infrastruktur. Det har sedan tidigare 
dröjt kvar en del oklarheter bl a ifråga om reseersättningar o dyl. Du har säkert noterat de nya 
gemensamma bestämmelserna som redan sänts ut.  

Vi har också vridit och vänt på våra bestämmelser för medlemsregistrering och redovisningen 
av medlemsavgifter till förbundet centralt. För att nå en god samsyn i dessa viktiga frågor av-
ser vi att kalla förbundets distriktsordförande till en gemensam överläggning i september. Vår 
förbundssekreterare Antonella Pirrone återkommer med närmare besked om denna konferens. 
 

• Ingen kan ha missat, att vi nu raskt närmar oss nya valkampanjer: dels för valet 2009 till 
EU-parlamentet (där Sverige har 20 platser) och dels riksdags-, landstings- och kommunvalet 
2010. Båda valen är mycket viktiga, och det gäller nu att vi återigen kan mobilisera för ett högt 
valdeltagande och till rekordmånga röster på kristdemokraterna. 

Europavalet, i juni nästa år, är viktigt på flera sätt. För det första kommer det att ge väljarna en 
”försmak” av partiernas program och idéstyrka inför det därpå följande valet 2010. För det andra 
är det en sanning som alltfler tagit till sig, att många brännande politiska frågor löses bäst tillsam-
mans med våra europeiska grannar: skyddet av vår miljö, hoten från organiserad brottslighet och 
internationell terrorism, försvars- och utrikespolitik i en allt annat än säker omvärld, konsument-
skydd och handel på en alltmer global marknad, mm. 

Låt oss komma ihåg – och påminna våra partikamrater! – om att utan seniorernas röster når vi 
inga valframgångar. 
 

• Ett tack slutligen till några kamrater, nämligen till några av Seniorförbundets kämpar som  
nyligen lämnat sina uppdrag: 

Bernth Karlsson i Falkenberg (fast nu på väg till Tranås), som lämnat över ordförandeklubban för 
seniordistriktet i Halland. Bernth kvarstår glädjande nog i förbundets centrala valberedning. 

Assar Gyllroth i Boden, som lämnat den centrala valberedningen i förbundet men fortsätter att 
ge tid och engagemang för seniorarbetet i Norrbotten. 

Gunnar Siljehult i Jönköping, som lämnat ordförandeskapet för seniordistriktet i Jönköpings län  

Harald Bergström i Moheda, som efter flera år i ledningen för seniorförbundets distrikt i Krono-
bergs län nu dragit sig tillbaka. 

Rut Palm i Kalmar, som lämnat ordförandeuppdraget i seniordistriktet i Kalmar län. 

Birgitta Wallsten i Västerås, som avgått som ordförande för seniordistriktet i Västmanlands län. 

Till dessa trogna kamrater (och till dem som jag eventuellt glömt nämna här) – ett stort och 
varmt tack för ert goda arbete för de äldre i vårt samhälle! Seniorförbundet bugar och tackar. 
Samtidigt vill jag gratulera de nya seniorordförandena – Bertil Nilsson i Varberg (Hallands län), 
Karl-Gustav Kyrk i Kalmar (Kalmar län), Yngve Lundgren i Habo (Jönköpings län) och Lars 
Wäfors i Sala (Västmanlands län) och önskar dem all framgång i deras nya uppdrag. 

 

               Med de bästa försommarhälsningar, 

             Leif Hallberg 
               Mobil-tfn: 070-767 07 70 
               E-post: leif.hallberg@kristdemokraterna.se 


